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mig sra alle videre Bemærkninger om de sor-

skjellige Ændringsforslag da de vistnok have

været nogenlunde tilstrækkeligt forhandlede, og

jeg skal navnlig ikke indlade mig paa de Æn-

dringsforslag, der ere stillede af det ærede Med-

lem for Odense Amts 2den Valgkreds (Røep-
storsf), der ganske vist bedre end nogen Anden

vil være istand til at klare dem.

Tuxenx Det er netop Tingen, hvad det

ærede Medlem, der nu satte sig, yttrede med

Hensyn til Pryglestraffen ombord,« at den hu-

mane Skipper i sin Haand har saamange

Midler, hvorved han kan faae en Dreng tils

at arbeide, uden at han behøver at prygle ham;
naar det sra den anden Side er blevet anført,

at saadanne Drenge ofte ingen Løn have, og

at det derfor vil være besynderligt at paalægges
dem nogen Bødestras, der saaledes kun sjeldents
vil kunne indeholdes af Lønnen, da er dette.
heller ikke Noget, som jeg troer i Praxis vils
finde Anvendelse. Forøvrigt gik vistnok dets
ærede Medlem noget for vidt, naar han vilde-
give den Bestemmelse, som ærede Medlemmer;

her søge at bringe ind i Loven, saa store Disz
mensioner, som han gjorde; thi, hvis der er’

Tale om, at en Dreng er bleven slaaet ihjel,!l
eller han er bleven pryglet paa en saadan
Maade, at der deraf kan sees Spor, naar han!
kommer hjem, saa vil dette jo kunne medføre.
en meget betydelig Straf for Skipperen; mens
saavel han som hans Underordnede kunne drillej
og slaae en Dreng paa saamange Maader,;
uden at der deraf kan sees Spor, saa at de»
ville gaae frie for Straf, naar de komme hjem.l
Man kan ikke ganske, som det ærede Medlem

fra Viborg (Klein) gjorde, sammenligne For-:
holdet her med det, der finder Sted imellem

Hunsbond og Tyende eller imellem Mester og

Lærling; det er et noget derfra afvigende For-.

hold. Vi maae erindre, at, selv om det er

tilladt at øve Huustugt imod Tyende, saa har:
Tyendet her i Landet altid Adgang til Beskyt-s

telse, og, naar Forældre sætte deres Børn i’

Lære, og disse blive ilde behandlede af Meste-»

ren, saa have de Adgang til Beskyttelse, ikke alene

hos Forældrene, men ogsaa hos Loven her-

hjemme. Men, naar Drengen er ombord iSkibet,

saa er Skipperen »Loven og Propheterne«, og

der er Jngen, som Drengen kan finde Vestin-

telse hos, uden hos ham. Man maa ikke troe,
at naar den Bestemmelse, som er foreslaaet
under Nr. 1, kommer ind i Loven, da alle

Skippere ere, som Digteren synger om Frede-
rik den 6te, at han var den, »somLoven mildt

har fortolket og dømt mildt«; nei, de ville

vistnok fortolke Bestemmelsen som gaaende til

det Yderste. Hvad deHerrer kalde en Lussing,
er ikke, som det maaskee sorstaaestillands, en Øre-

figen, et Slag eller Lignende, men den har ganske
andre Dimensioner ombord; 27 Slag Tamp
er det, man der kalder en Lussing, og en saa-»
dan tilfældig anbragt Lussing, som det ærede

Medlem for Aarhuus Amts 2den Valgkreds
(Mørk) talte om, kjender man slet ikke til ombord.

Jeg troer, at, kommer en saadan Bestemmelse
ind iLoven, vil den af mange Skibsforere
blive fortolket paa en saadan Maade, at de

ftroe at kunne gjøre med disse Drenge omtrent

fhvad de ville, og vi have da slet ingen Nytte

Laf, at det er blevet udstemt, at Tamp maatte

Hbringes til Anvendelse for Disciplinarforseelser.
;Da jeg allerede tidligere har yttret mig meget

sstcerkt imod denne Bestennnelse, skal jeg imid-

«lertid nu ikke gaae videre ind paa den. —- Til

ihvad der ellers er bragt ind under Discussionen,
lhar jeg kun nogle ganske faa Bemærkninger at

igjora Hvad Ændringsforslaget under Nr. 5

«angaaer, da forekommer det mig, at den ærede

andenrigsminister idag har givet det en væsent-

Llig Skatte, medens han igaar udtalte sig imod

;det, idet han nemlig idag har bebudet at ville

indgaae paa en Ændring, der gaaer ud paa,

;at der ikke maa ikjendes Bøder til høiere Be-

løb, end hvad der fremkommer, naar det Be-

sløb, hvorfor der er udstedt Trækseddel, fradra-

ges Mandens fulde Løn. Nu troer jeg, som

allerede anført, at det vil være urigtigt at ind-

.føre en Bestemmelse om Træksedler i denne

disciplinaire Lov
,

denne Gjenstand bør vistnok

:holdes ude derfra; men den Grændse, der paa

sdenne Maade vil kunne blive sat for Bø-

«derne, vil kunne blive aecurat den selvsamme

lsom den
,

der er foreslaaet ved Bestem-
imelsen i Forslaget under Nr. 5. Naar man

itillige lægger Mærke til, at Bødestraf —er noget

lNyt hos os, saa troer jeg, at Vedtagelsen af

ldenne Bestemmelse maa ansees for ganske hel-


